
   ROMÂNIA 

  JUDEŢUL CLUJ 

  CONSILIUL JUDEŢEAN  

  P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 200 

din 12 mai 2016  

 

privind constituirea comisiei de  preluare-predare a Obiectului 4 - Alimentare cu 

energie electrică şi a Obiectului 8 - Reţele electrice extereioare, a lucrărilor executate 

în baza Contractului nr. 9712/30 din 21.05.2014 -Lucrări de execuţie pentru realizarea 

obiectivului de investiţii "Dezvoltare Parc Industrial Tetarom I - Edificare Clădiri, 

Extindere şi Modernizare Infrastructura" 

 

    

   Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 

 Văzând  referatul  nr.  7607 din 29.03.2016 întocmit de Direcţia Dezvoltare şi 

Investiţii, privind necesitatea şi oportunitatea constituirii comisiei de  preluare a Obiectului 4 

- Alimentare cu energie electrică şi a Obiectului 8 - Reţele electrice extereioare, a lucrărilor 

executate în baza Contractului nr. 9712/30 din 21.05.2014 -Lucrări de execuţie pentru 

realizarea obiectivului de investiţii "Dezvoltare Parc Industrial Tetarom I - Edificare Clădiri, 

Extindere şi Modernizare Infrastructura" 

 

Având în vedere: 

 -Contractul nr. 9712/30 din 21.05.2014 -Lucrări de execuţie pentru realizarea obiectivului 

de investiţii "Dezvoltare Parc Industrial Tetarom I - Edificare Clădiri, Extindere şi 

Modernizare Infrastructura"; 

-Adresa liderului asocierii nr. 2126 din 22.03.2016,  înregistrată la Consiliul Judeţean 

Cluj sub nr. 7137 din 23.03.2016, prin care solicită furnizarea energiei electice în soluţie 

definitivă la: Obiect 12 - Hală depozitare; Obiect 13- Sediu birouri; Obiect 14-Sediu 

administrativ, pentru realizarea probelor de funcţionare a centralelor termice; 

 

 

Ţinând cont de prevederile: 

 



-Prevederile  art. 31 din H.G.R nr. 273/1994, privind aprobarea Regulamentului de 

recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii aferente acestora cu modificările şi 

competările ulterioare,  

-  Hotărârea de Consiliu Judeţean nr. 117 din 05 mai 2016 privind stabilirea unor măsuri în 

vederea reglementării  dreptului de administrare a obiectivelor de investiţie realizate în 

cadrul Proiectului „Dezvoltare Parc Industrial Tetarom I - Edificare Clădiri, Extindere şi 

Modernizare Infrastructură" 

 

 

 

-Art. 104, alin. (1), lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/ 2001, 

republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr.   

215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se constituie comisia de  preluare-predare a Obiectului 4 - Alimentare cu energie 

electrică şi a Obiectului 8 - Reţele electrice extereioare, a lucrărilor executate în baza Contractului 

nr. 9712/30 din 21.05.2014 -Lucrări de execuţie pentru realizarea obiectivului de investiţii 

"Dezvoltare Parc Industrial Tetarom I - Edificare Clădiri, Extindere şi Modernizare Infrastructura", 

în următoarea componenţă: 

 

Preşedinte: -  Claudiu-Daniel Salanţă,  - manager proiect; 

Membri:  -    Alexandru Simion Creţu, - responsabil tehnic;  

- Marius Juncan - consilier, Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice; 

- Mircea Corcheş - şef serviciu exploatare - mentenanţă, Tetarom S.A 

- Cristian Mărginean - şef serviciu energetic - Tetarom S.A  

 

 

Art. 2. Comisia va avea ca atribuţie preluarea Obiectului 4 - Alimentare cu energie 

electrică şi a Obiectului 8 - Reţele electrice exterioare, conform prevederilor art. 31  din H.G.R 

nr. 273/1994, privind aprobarea Regulamentului de recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii 

aferente acestora cu modificările şi competările ulterioare, pe bază de proces-verbal de preluare 

(predare - primire). 

Art. 3.  După preluare comisia va predă societăţii Tetarom S.A obiectele preluate 

conform art. 2 pentru furnizarea energiei electice în soluţie definitivă, la:  Obiectul 12 - Hală 

depozitare; Obiectul 13- Sediu birouri şi la  Obiectul 14-Sediu administrativ, pe bază de 

proces-verbal de predare -primire. 



Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează membrii comisiei, 

nominalizaţi la art.1. 

Art. 5.  Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 

             

                                                                                                    

A V I Z A T: 

        PREŞEDINTE                  SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

      Marius MÎNZAT                                                  

SIMONA GACI 

  


